
Artikel 850

Haussalami Kal. 60

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Speck, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Maltodextrin, Würze, Glukosesirup,
Gewürzextrakt, Rauch
zur Herstellung von 100g Haussalami wurden 120g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000850

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1551 / 369
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 32,1
- davon Fettsäuren: 12,5
Eiweiß: 19,8
Natrium: 1,60

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 851

Haussalami Kal. 90

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Speck, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Maltodextrin, Würze, Glukosesirup,
Gewürzextrakt, Rauch
zur Herstellung von 100g Hausssalami wurden 120g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000851

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1551 / 369
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 32,1
- davon Fettsäuren: 12,5
Eiweiß: 19,8
Natrium: 1,60

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 852

Haussalami abgepaßt

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Speck, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Maltodextrin, Würze, Glukosesirup,
Gewürzextrakt, Rauch
zur Herstellung von 100g Haussalami wurden 120g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000852

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1551 / 369
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 32,1
- davon Fettsäuren: 12,5
Eiweiß: 19,8
Natrium: 1,60

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 853

Dekor - Salami

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Speck, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Maltodextrin, Würze, Glukosesirup,
Gewürzextrakt
zur Herstellung von 100g Dekorsalami wurden 117g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000853

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1512 / 360
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,0
Fett: 31,3
- davon Fettsäuren: 12,2
Eiweiß: 19,3
Natrium: 1,56

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 855

Haussalami gestiftelt

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Speck, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Maltodextrin, Würze, Glukosesirup,
Gewürzextrakt, Rauch
zur Herstellung von 100g Haussalami wurden 120g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1551 / 369
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 32,1
- davon Fettsäuren: 12,5
Eiweiß: 19,8
Natrium: 1,60

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 857

Kantsalami

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Speck, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Maltodextrin, Würze, Glukosesirup,
Gewürzextrakt, Rauch
zur Herstellung von 100g Kantsalami wurden 120g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000857

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1551 / 369
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 32,1
- davon Fettsäuren: 12,5
Eiweiß: 19,8
Natrium: 1,60

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 858

Kolbascz

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürz, Dextrose,
Gewürzextrakt, Trockenglykosesirup, Rauch
zur Herstellung von 100g Kolbascz wurden 117g Schweinefleisch
verwendet.
Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel: E300, E301

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000858

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1359 / 324
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,3
Fett: 26,1
- davon Fettsäuren: 10,4
Eiweiß: 19,7
Natrium: 1,33

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 859

Ring Salami

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Schweinefleisch, Speck vom Schwein, Kochsalz, Gewürz,
Glukosesirup, Dextrose, Aroma, Maltodextrin, Rauch
zur Herstellung von 100g Ring Salami wurden 124g
Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000859

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

keine Allergene

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1895 / 451
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,1
Fett: 41,1
- davon Fettsäuren: 16,4
Eiweiß: 19,3
Natrium: 1,56

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 863

Salami weiß Kal. 80

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Maltodextrin, Würze, Glukosesirup,
Gewürzextrakt, Rauch
zur Herstellung von 100g Salami wurden 115g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301

bei unter 4°C

90 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000863

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1570 / 374
Kohlenhydrate: 1,1
- davon Zucker: 1,0
Fett: 33,0
- davon Fettsäuren: 12,9
Eiweiß: 18,8
Natrium: 1,70

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 864

Pizza Salami

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Maltodextrin, Würze, Glukosesirup,
Gewürzextrakt, Rauch
zur Herstellung von 100g Salami wurden 108g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301

bei unter 4°C

90 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1478 / 352
Kohlenhydrate: 1,0
- davon Zucker: 1,0
Fett: 31,1
- davon Fettsäuren: 12,2
Eiweiß: 17,7
Natrium: 1,60

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 865

Salami Paprika Kal. 80

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz, Gewürz,
Dextrose, Aroma, Maltodextrin, Würze, Gewürzextrakt,
Paprikaextrakt, Rauch
zur Herstellung von 100g Paprikasalami wurden 107g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000865

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1799 / 428
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 1,1
Fett: 38,9
- davon Fettsäuren: 15,5
Eiweiß: 18,3
Natrium: 1,56

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 866

Katenrauchsalami

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Kochsalz, Speck, 2%
Schwarzer Pfeffer, Gewürz, Dextrose, Aroma, Maltodextrin, Würze,
Glukosesirup, Gewürzextrakt
zur Herstellung von 100g Pfeffersalami wurden 115g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000866

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1512 / 360
Kohlenhydrate: 2,4
- davon Zucker: 2,2
Fett: 30,7
- davon Fettsäuren: 12,0
Eiweiß: 19,2
Natrium: 1,53

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 867

Salami 3er Sortiment

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rind- und Schweinefleisch, Speck, Kochsalz, 2%
Schwarzer Pfeffer, Gewürz, Dextrose, Aroma, Maltodextrin, Würze,
Glukosesirup, Gewürzextrakt, Paprikaextrakt, Rauch
zur Herstellung von 100g Salami wurden 113g Rind- und
Schweinefleisch verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000867

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1608 / 383
Kohlenhydrate: 1,6
- davon Zucker: 1,5
Fett: 33,6
- davon Fettsäuren: 13,2
Eiweiß: 18,9
Natrium: 1,55

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen



Artikel 890

Rindersalami

Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:

Zutaten: Rindfleisch, pflanzliches Fett (gehärtet), Kochsalz,
Knoblauch, Gewürz, Dextrose, Aroma, Maltodextrin, Würze,
Gewürzextrakt, Rauch
zur Herstellung von 100g Rindersalami wurden 115g Rindfleisch
verwendet.
Farbstoff: E120, Konservierungsstoff: E250, Antioxidationsmittel:
E301

bei unter 4°C

56 Tage

Produktspezifikation

Deklarationsempfehlung:

EAN-Produkteinheit:

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nährwertangaben

Lagerbedingungen

mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

Produkt / Produktbeschreibung

Deklaration in der Speisekarte

Zubereitung

9000000000890

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung
und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse in der
jeweiligen gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

rechtliche Anforderungen:

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse, Senf
und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Dieses Produkt fällt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veränderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung
verwenden.

Gentechnik - GVO

DE
BY-10776

EG

Nährwertangaben

Nährwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kJ / kcal) 1534 / 365
Kohlenhydrate: 1,0
- davon Zucker: 0,8
Fett: 31,1
- davon Fettsäuren: 10,9
Eiweiß: 20,9
Natrium: 1,67

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, können Schwankungen enstehen


